
PROTOKÓŁ Nr XLV/23 

XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży, 

która odbyła się w dniu 23 lutego 2023 r. od godz. 900 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym. 

 

Ad 1. 

XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży przewodniczył pan Tadeusz 

Wojciech Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży. 

Prowadzący obrady o godz. 900 otworzył XLV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Brudzeń 

Duży zwołaną na wniosek Pana Wójta Gminy. Udział w Sesji potwierdziło czternastu na 

piętnastu radnych, wg listy obecności, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

Nieobecność usprawiedliwiona – 1 Radny - pan Andrzej Szwech. Obrady są prawomocne.   

Powitał wszystkich Radnych oraz Gości zaproszonych na posiedzenie, m. in.:  

p. Andrzeja Dwojnycha - Wójta Gminy Brudzeń Duży, 

p. Agnieszkę Maraszek Zastępcę Wójta Gminy, 

p. Roberta Kamińskiego - Mecenasa, 

p. Teresę Dądalską – Skarbnika Gminy, 

p. Marzenę – protokolantkę, 

Szczególnie powitał wszystkich Państwa Radnych Rady Gminy Brudzeń Duży obecnych 

na Sesji. 

Następnie, po sprawdzeniu listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy czternastu 

Radnych, co wobec stanu piętnastu Radnych Rady Gminy, stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych decyzji.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane 

na żywo w postaci obrazu, i dźwięku, i zostaną zarchiwizowane. Pan Przewodniczący Rady 

Gminy powitał wszystkich Państwa, którzy obserwują obrady za pośrednictwem Internetu.  

Następnie przedstawił Porządek obrad XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń 

Duży.  

 

Porządek obrad 

1.  Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie 

porządku obrad.  

Informacja o nagrywaniu obrad sesji.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Brudzeń Duży: 

a. w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 

2023 – 2033; 

b. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 

roku. 

3. Sprawy różne. 



4. Przyjęcie: Protokołu Nr XLIII/22 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży, 

Protokołu Nr XLIV/22 Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.  

5. Zakończenie obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie do realizacji. 

Ad 2.  

a) Pierwszym z przedstawionych dokumentów był projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży w latach 2022 – 2033 wraz  

z objaśnieniami.  

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał p. Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy,  

który poinformował, iż dzisiejsza Sesja Nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta 

Gminy. Jedna inwestycja pn. „Poprawa wyposażenia gminy Brudzeń Duży w infrastrukturę 

wodociągowo-kanalizacyjną w latach 2017-2020” nie mogła dłużej czekać i wymagała 

zwołania sesji, by zwiększyć plan na 2023r. o kwotę 720 00,00 zł. Są to środki 

niewykorzystane w 2022r. Zgodnie z umową z wykonawcą realizującym ostatni etap tego 

przedsięwzięcia, tj. remont SUW w Brudzeniu Dużym (elewacja, termomodernizacja, część 

garażowa) prace miały zakończyć się do końca roku. Jednak roboty te nie zostały jeszcze 

odebrane i mają się zakończyć w tym tygodniu br.  Po zakończeniu prac, Gmina będzie pisać 

wniosek o płatność. Inwestycja była finansowana z dwóch źródeł: 1) z funduszu inwestycji 

lokalnych (środki rządowe) w kwocie 1 mln. 500 tys. zł i 2) z programu rozwoju obszarów 

wiejskich (dofinansowanie unijne) w kwocie 1 999 828 zł. Te drugie środki należy uruchomić, 

aby wnioskować o płatność. Trzeba więc je przesunąć, by do końca miesiąca ten temat 

zamknąć.  

Następnie głos zabrała p. Teresa Dądalska, Skarbnik Gminy, która wyjaśniła,  

że w zakresie środków zewnętrznych, w ubiegłym roku, wpłynęła kwota 1 mln. 118 tys. 114 

zł.  Natomiast na rok 2023 planowana jest kwota 881 tys. Jednak tę kwotę Pani Skarbnik 

uwzględniła już po stronie dochodów w budżecie na 2023r. Te pieniądze są więc już 

zagospodarowane. Ponadto dodała, że z wolnych środków przeznaczonych na tę inwestycję, 

jest jeszcze 246 tys. zł na bieżące utrzymanie dróg i 430 tys. zł na wynagrodzenia osobowe  

dla nauczycieli. Łącznie stanowi to kwotę 1 mln. 396 tys. zł.   

 

Innych uwag, pytań do ww. projektu uchwały nie zgłoszono.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję  

w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Brudzeń Duży w latach 2022-2033. 

 

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 

„za” – 14, 

„przeciw” – 0, 



„wstrzymał się” – 0,  

podjęła Uchwałę Nr XLV/320/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 23 lutego 2023 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brudzeń Duży w latach 2022-

2033;  

 

b) następnie P. Lech Rutkowski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, przedstawił 

projekt uchwały zmieniającej  Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 

grudnia 2022 roku. 

 

 Pan Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż odczytana uchwała jest konsekwencją 

uchwały podjętej przed chwilą przez Państwa Radnych.  Następnie otworzył dyskusję.   

 

 Radna p. Anna Pawlikowska zapytała, na co przesunięta jest kwota 240 tys. zł, co to 

znaczy, że środki są przesunięte na drogi?  

 Pani Skarbnik Gminy odpowiedziała, że środki te zostały przesunięte zgodnie  

z wnioskiem, co jest szczegółowo opisane w uchwale. Środki finansowe będą przeznaczone 

na bieżące remonty dróg.  

 Wypowiedź przedmówczyni uzupełnił Pan Wójt Gminy, który wyjaśnił, że środki 

zostaną przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg. Są rozstrzygnięte przetargi na zakup 

kruszywa do remontów dróg i pracę równiarki. Działanie rozpoczęte zostało w tym roku 

wcześniej, niż w poprzednich latach. Zabezpieczone środki finansowe są więc niezbędne  

dla utrzymania dróg, zgodnie z potrzebami na bieżąco zgłaszanymi przez Państwa Sołtysów  

i Radnych, np. odwodnienie dróg, okopywanie rowami i łatanie dziur w nawierzchni dróg 

bitumicznych. Jakiekolwiek działania inwestycyjne w zakresie budowy dróg lub projektów 

budowy dróg będą dopiero przedmiotem dyskusji na najbliższej sesji Rady Gminy i będą 

możliwe, po przesunięciu środków finansowych na ten cel. 

Następnie Pan Wójt Gminy przedstawił Państwu Radnym Panią Katarzynę Szelągowską, 

która teraz zajmuje się kwestią dróg na terenie naszej gminy, gdyż Pani Agnieszka przebywa 

na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Poinformował, iż Pani Katarzyna zna stan naszych 

dróg i zakres wykonywanych obowiązków oraz posiada wykształcenie wymagane na tym 

stanowisku.  

Pani Katarzyna Szelągowska poinformowała Państwa Radnych o wyniku przetargu, do 

którego przystąpiły trzy firmy: p. Różanowskiego, p. Sadeckiego i p. Rozumek. Firma  

p. Rozumek została odrzucona , a z dwóch pozostałych została wybrana firma  

p. Różanowskiego, który złożył najkorzystniejszą ofertę cenową (niższą o 71 tys. zł).   

21 stycznia br. została podpisana umowa z p. Różanowskim.  

Potem Pani Katarzyna Szelągowska poinformowała, że 6 lutego zostały otwarte oferty 

profilowania i zagęszczania dróg gminnych na terenie gminy Brudzeń. Wyjaśniła, że wysłała 

zapytanie ofertowe do trzech firm, tj. p. Różanowskiego, p. Sulkowskiego i p. Gruzińskiego.  

Na zapytanie ofertowe odpowiedziały dwie pierwsze z ww. firm, z których została wybrana 

oferta p. Różanowskiego. Porównując oferty wybrana została oferta korzystniejsza cenowo,  

tj. niższa o 47 zł na godzinę (praca równiarki) i o 35, 60 zł na godzinę (praca walca 



wibracyjnego). Umowa z p. Różanowskim zostanie podpisana 10 marca. Przewidywany 

zakres pracy równiarki i walca to 100 godzin za kwotę 45 510,00 zł.  

 

Radny, p. Sławomir Marciniak zapytał o koszt tony kruszywa.  

Pani Katarzyna Szelągowska odpowiedziała, że cena za tonę kruszywa betonowego 

wynosi 73, 80 zł, kruszywa dolomitowego - 146,37 zł, a pospółki żwirowej - 35,67 zł.  

 

Pan Przewodniczący Rady Gminy zapewnił Panią Skarbnik, iż zapisy w uchwale  

są dobre, właściwe. Jednak Pani Skarbnik odpowiedziała, że jej zdaniem należy je zmienić. 

 

Innych wniosków formalnych ani pytań do projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

budżetową gminy nie zgłoszono.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie 

i przeprowadził głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy  

Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku. 

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 

„za” – 14, 

„przeciw” – 0, 

„wstrzymał się” – 0,  

podjęła Uchwałę Nr XLV/321/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 23 lutego 2023 r. 

zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku; 

 

 Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, zakończył realizację punktu 

drugiego obrad. 

 

Ad 3. Sprawy różne: 

 

Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, przedstawił zakres spraw, które 

będą przedmiotem dyskusji na następnym spotkaniu Rady Gminy; tj.: 

1.  sprawa dofinansowania funkcjonowania OSP. Odbyło się już kolejne spotkanie  

w obecności Pana Wójta, Pani Wójt i Zarządu Gminnego OSP. Zostały omówione i ustalone 

zasady, by działania były jasne, transparentne i proste, które zostały przekazane pismem  

do wszystkich jednostek OSP. Zarząd Gminny OSP będzie przedstawiał Preliminarz 

wydatków. Będą oddzielone wydatki bieżące od wydatków inwestycyjnych. Teraz została 

przeznaczona kwota 150 tys. zł. Preliminarz wskazuje kwotę ponad 200 tys. zł, więc należało 

będzie jeszcze ok. 100 tys. dodać. Natomiast, jeżeli będą potrzeby inwestycyjne, to należało 

będzie je zgłosić na piśmie, w formie Wniosku parafowanego przez Zarząd Gminny OSP.  

Inne potrzeby należy zgłaszać we Wniosku parafowanym przez Wójta; 



2. Następnie p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż Komenda 

Miejska Straży Pożarnej zwraca się z prośbą o wsparcie zakupu samochodu, co jest  

w materiałach przekazanych Państwu Radnym; 

3. Pan Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, iż należy uchwalić Regulamin polityki 

ściekowej. 

4.   Następnie, Przewodniczący obradom, p. Tadeusz Borowicki, poprosił Radnych Rady Gminy  

o stanowisko w sprawie protokołów poprzednich Sesji Rady Gminy, tj.: Protokołu Nr XLIII/22 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży, Protokołu Nr XLIV/22 Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.  

Państwo Radni nie zgłosili do ww. Protokołów Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży żadnych uwag.  

 

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym: 

„za” – 14, 

„przeciw” – 0,  

„wstrzymuje się” – 0,  

przyjęła jednogłośnie: Protokół Nr XLIII/22 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży, Protokół 

Nr XLIV/22 Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.  

 

Ad 4.  

Po wyczerpaniu zagadnień ujętych w porządku obrad XLV nadzwyczajnej sesji,  

p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, podziękował wszystkim za udział  

i o godz. 952 zakończył obrady XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży. 

 

 

Protokołowała:                                                  Obradom przewodniczył: 

        Marzena Kowalska                         

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży 

                                                                             Tadeusz Wojciech Borowicki 

 


